
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 HUYỆN CHỢ ĐỒN 
 

Số: 33 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Chợ Đồn, ngày   19  tháng 12 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề năm 2024 về Đề án Quản lý và phát huy 

giá trị di tích, di sản văn hóa gắn với phát triển du lịch huyện Chợ Đồn  

giai đoạn 2020 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện 

Chợ Đồn năm 2024; 

Xét Tờ trình số 176/TTr-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Thường 

trực HĐND huyện về việc ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề 

năm 2024 về Đề án Quản lý và phát huy giá trị di tích, di sản văn hóa gắn với phát 

triển du lịch huyện Chợ Đồn giai đoạn 2020 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 và ý 

kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện khóa XX tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề năm 2024 về Đề án Quản lý và 

phát huy giá trị di tích, di sản văn hóa gắn với phát triển du lịch huyện Chợ Đồn 

giai đoạn 2020 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 như sau: 

1. Bà Ma Thị Na, Chủ tịch HĐND huyện – Trưởng đoàn 

2. Ông Triệu Đức Phú, Phó Chủ tịch HĐND huyện – Phó Trưởng đoàn. 

2.  Bà Hoàng Thị Bách - Phó Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện - Thành viên 

kiêm thư ký; 

3. Ông Nguyễn Thái Thành - Ủy viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện – 

Thành viên; 

4.  Ông Hoàng Văn Lăng – Ủy viên Ban Kinh tế xã hội huyện – Thành viên;  

5.  Mời Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện tham gia Đoàn giám sát. 



Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức thực 

hiện giám sát và báo cáo kết quả giám sát. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát 

thực hiện theo quy định tại khoản 2, Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc 

hội và HĐND năm 2015. 

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu, đại biểu HĐND 

huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 12 

thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;    (báo cáo) 

- Thường trực Huyện ủy;                       

- Thường trực HĐND, UBND huyện;  

- Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, 

 Ủy ban MTTQVN các xã, thị trấn; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải) 

- Lưu: Văn thư, tổng hợp, HS. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ma Thị Na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-22T15:15:09+0700


		2023-12-22T17:23:54+0700




